檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：蔡晏玫

電話：04-22289111#54303

電子信箱：amyt@taichung.gov.tw

受文者：臺中市烏日區九德國民小學

發文日期：中華民國105年10月19日

發文字號：中市教小字第1050083625號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1050083625_Attach01.doc、1050083625_Attach02.doc)

主旨：檢送國民小學教師加註英語專長證書作業流程及相關申請

表件乙份，如說明，請查照。

說明：

一、依據國民小學教師加註英語專長教師證書作業說明辦理。

二、參加國小教師加註英語專長人員資格如下：

(一)國民小學編制內正式英語教師，實際授課英語教學時數

達每週至少4節、英語教學年資至少5年(含)以上(包含

取得合格教師證書後，曾任3個月以上國民小學代理、代

課或兼任教師之年資)，本(105)學年度未教授英語課者

亦可。

(二)取得相當於CEF語言參考架構B2級以上英語檢定證明。

三、辦理加註方式如下：

(一)申請人填具國民小學教師加註英語專長證書登記申請表

並備妥相關證明文件資料、年資證明書。

(二)申請者應檢附相關考試英語檢定及格證書影本(須含聽

、說、讀、寫4項檢測成績)，並加註與正本相符及簽章

。

9

1050005152

■■■■■■教務處 ■■■■■■■收文:105/10/19

■■■■■■■有附件

18

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)各校受理資料後，請檢核國民小學教師加註英語專長證

書申請審查檢核表，並請於105年11月30日(星期三)前

將相關證明文件寄至本市北區中華國小教務處彙整(4044

1臺中市北區漢口路三段2號)，俾利本局辦理複核。如

有問題請詢問北區中華國小04-22979601轉712顧智瑋老

師。

四、現職國民小學英語教師正式教職服務實際授課英語教學時

數達每週至少4節年資達1年(含)以上未滿5年者(包含取得

合格教師證書後，曾任3個月以上國民小學代理、代課或

兼任教師之年資)、現職國民小學一般教師、具國民小學合

格教師證書之儲備教師及師資生，於修畢專門課程規定之

學分並取得相當於CEF語言參考架構B2級以上英語檢定證

明後，可檢附旨揭表件逕向所修習之師資培育之大學提出

申請。

正本：臺中市各市立國民小學、臺中市私立華盛頓國民小學、東海大學附屬實驗高級中

學、台中市私立明道普霖斯頓國民小學、臺中市私立育仁國民小學、財團法人台

中市私立慎齋國民小學、葳格學校財團法人臺中市葳格高級中學、麗喆學校財團

法人臺中市麗喆國民中小學

副本：本局國小教育科 2016-10-19
09:03:24